


 Społeczny – osoby należące do tej kategorii 

określane są jako: taktowne, hojne, pomocne, 

współpracujące, uprzejme, rozumiejące.  

Preferują prace bezpośrednio dotyczące ludzi. 

Lubią wyjaśniać, informować, szkolić, doradzać, 

pomagać.  

 



 Zawód policjanta stanowi jedną z bardziej 
intrygujących profesji na rynku pracy.  
Do podstawowych zadań policji należy ochrona 
porządku publicznego, wykrywanie i walka z 
przestrzępczością, ściganie osób poszukiwanych 
oraz poszukiwania osób zaginionych. W zakresie 

zadań znajduje się również ochrona osób i mienia, 
działalność antykryzysowa w przypadku katastrof i 
klęsk żywiołowych, działalność antyterrostyczna 
oraz wszelkie działania prewencyjne. 

 



     Praca w policji, jak już pisaliśmy, dzieli się na wiele różnych 
stanowisk. W związku z tym także wymagane predyspozycje do 
każdego z nich bywają różne.  
Wspólne dla wszystkich działów są następujące wymogi formalne: 

 obywatelstwo polskie, 

 nieskazitelna postawa moralna i patriotyczna, 

 posiadanie pełni praw publicznych, 

 niekaralność, 

 nie można być członkiem żadnej partii politycznej, 

 ukończenie studiów wyższych (najlepiej prawnicze lub 
administracyjne). 

 ponadto trzeba być sprawnym fizycznie i zdolnym psychicznie do 
pełnienia służby w formacjach uzbrojonych. 



    Są trzy drogi do tego, żeby zostać policjantem: 

 Pierwsza: przyjęcie do służby a potem praca w 

policji i szkolenia. 

 Druga: ukończenie studiów cywilnych a potem 

staranie się o posadę w policji. 

 Trzecia: ukończenie studiów w Wyższej Szkole 

Policji. 

 



 Warunki pracy funkcjonariusza Policji są ściśle 

uzależnione od pionu organizacyjnego do którego 

został przydzielony. Dla funkcjonariusza prewencji 

będzie to podległy mu teren, który przyjdzie mu 

monitorować osobiście w poszukiwaniu naruszeń 

obowiązującego prawa, dla funkcjonariusza działu 

administracji będzie to zaś biuro komendy, w 

którym zajmuje się sporządzaniem i analizą 

dokumentacji. 



 Absolwentom szkół policyjnych 

gwarantuje się zatrudnienie w szeregach 

Policji.  

 



 Wysokość zarobków w policji uzależniona jest 
zarówno od zajmowanego stanowiska, ilości 
przepracowanych lat, otrzymywanych dodatków, jak 
również indywidualnie otrzymywanych zadań, 
wyników zawodowych, czy nagród. 
 Średnia kwota wynagrodzenia wraz z podstawowymi 
dodatkami wzrasta od ok. 1,500 zł na stanowisku 
kursanta i 2,500 zł na stanowisku policjanta, do ok 4 
tys. zł w przypadku kierownika rewiru. Na stanowisku 
komendanta powiatowego można już liczyć na 
zarobki powyżej 7 tys. zł, komendanta wojewódzkiego 
blisko 9 tys. zł, zaś awansując na komendanta 
głównego ok. 15 tys. zł. 




